1

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      TỈNH ĐẮK LẮK Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số:  05/NQ-HĐND Đắk Lắk,  ngày  06  tháng 5 năm 2019

NGHỊ QUYẾT

Về bổ sung danh mục các dự án vào Chương trình phát triển nhà ở

tỉnh Đắk Lắk đến năm 2020, định hướng đến năm 2030

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK

KHÓA IX, KỲ HỌP BẤT THƯỜNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Nhà ở ngày 25 tháng 11 năm 2014;

Căn cứ Nghị định số 99/2015/NĐ-CP ngày 20 tháng 10 năm 2015 của

Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Nhà ở;

Căn cứ Quyết định số 2127/QĐ-TTg ngày 30 tháng 11 năm 2011 của Thủ

tướng Chính phủ phê duyệt Chiến lược phát triển nhà ở quốc gia đến năm 2020

và tầm nhìn đến năm 2030;

Căn cứ Nghị quyết số 13/2016/NQ-HĐND ngày 14 tháng 12 năm 2016 của

Hội đồng nhân dân tỉnh về Chương trình phát triển nhà ở tỉnh Đắk Lắk đến năm

2020, định hướng đến năm 2030;

Xét Tờ trình số 20/TTr-UBND ngày 23 tháng 4 năm 2019 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc đề nghị thông qua Nghị quyết bổ sung danh mục các dự án

vào Chương trình phát triển nhà ở tỉnh Đắk Lắk đến năm 2020 và định hướng đến

năm 2030;  Báo cáo thẩm tra số 15/BC-HĐND ngày 04 tháng 5 năm 2019 của

Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu

Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Bổ sung 12 dự án vào danh mục kêu gọi đầu tư các dự án phát

triển nhà ở trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk giai đoạn 2016 - 2020, trong đó: 11 dự án

trên địa bàn thành phố Buôn Ma Thuột và 01 dự án trên địa bàn thị xã Buôn Hồ

(Chi tiết tại Phụ lục kèm theo)

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai thực hiện Nghị quyết này và

báo cáo kết quả thực hiện tại các kỳ họp của Hội đồng nhân dân tỉnh.

Giao Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân

dân tỉnh, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh

giám sát việc triển khai, thực hiện Nghị quyết này.

http://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=2127/Q%C4%90-TTg&area=2&type=0&match=False&vc=True&lan=1

 2

Điều 3. Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Đắk Lắk khóa IX,

Kỳ họp bất thường thông qua ngày 06 tháng 5 năm 2019 và có hiệu lực kể từ ngày

06 tháng 5 năm 2019./.

CHỦ TỊCH

  Y Biêr Niê

 3

Phụ lục: BỔ SUNG DANH MỤC KÊU GỌI ĐẦU TƯ CÁC DỰ ÁN PHÁT TRIỂN NHÀ Ở

TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH ĐẮK LẮK

(Giai đoạn 2016 - 2020, dự kiến đến năm 2030)

(Kèm theo Nghị quyết số  05/NQ-HĐND, ngày 06 tháng 5 năm  2019 của Hội đồng nhân dân tỉnh Đắk Lắk)

STT Tên dự án

Thông tin Dự án Ghi chú

Địa điểm
Diện tích đất sử

dụng (ha)

Quy mô đầu tư

dự kiến

Các quyết định quy

hoạch, sử dụng đất, nông

thôn mới, ngành, xây

dựng

I
Thành phố Buôn Ma

Thuột

1
Khu đô thị Đông Bắc

Tân An

Km8, phường Tân

An, thành phố

Buôn Ma Thuột.

206.70 Khu đô thị hỗn hợp

Quyết định số 918/QĐ-

UBND ngày 14/5/2013 của

UBND tỉnh

2

Khu đô thị trung tâm

tâm phường Thành

Nhất

 Đường Nguyễn

Thị Định, phường

Thành Nhất,

thành phố Buôn

Ma Thuột.

8.60

Khu Nhà ở liên kế,

03 tầng, mật độ

xây dựng: 80%.

Quyết định 1371/QĐ-

UBND ngày 02/8/2005 và

điều chỉnh tại Quyết định

496/QĐ-UBND ngày

24/02/2011; Quyết định

974/QĐ-UBND ngày

20/4/2017 của UBND tỉnh

 4

3

Dự án khu nhà ở,

thương mại dịch vụ

phường Khánh Xuân,

thành phố Buôn Ma

Thuột

Phường Khánh

Xuân, thành phố

Buôn Ma Thuột

10.00

Khu nhà ở kết hợp

thương mại dịch

vụ

Quyết định số 1370/QĐ-

UBND ngày 02/8/2005 của

UBND tỉnh

4
Dự án phát triển nhà ở

hỗn hợp

Thuộc địa bàn

phường Tân Lợi

và một phần của

địa bàn xã Cư

Êbur, thành phố

Buôn Ma Thuột.

44.00

Nhà chung cư, nhà

liên kế, nhà biệt

thự, công trình

công cộng, công

viên cây xanh, hạ

tầng kỹ thuật …

Quyết định số 2513/QĐ-

UBND ngày 26/8/2016 của

UBND tỉnh Đắk Lắk

5
Dự án Khu phức hợp

đa chức năng

Đường Nguyễn

Tất Thành,

phường Tân Lợi,

thành phố Buôn

Ma Thuột

0.92
Khu đô thị hỗn

hợp

UBND tỉnh giao Trung tâm

Phát triển Quỹ đất tổ chức

Đấu giá lựa chọn Nhà đầu tư

6
Khu đô thị số 2- phía

Bắc đường Đông Tây

Phường Tân Lập,

thành phố Buôn

Ma Thuột

43.00
Khu đô thị hỗn

hợp

Quyết định số 2768/QĐ-

UBND ngày 05/10/2017

của UBND tỉnh về việc phê

duyệt quy hoạch phân khu

tỷ lệ 1/2000 khu đô thị

Km5, phường Tân Lập

 5

7

Khu đô thị mới đường

Đại lộ  Đông Tây,

phường Tân Lập

Phường Tân Lập,

thành phố Buôn

Ma Thuột

18.00
Khu đô thị hỗn

hợp

Quyết định số 2768/QĐ-

UBND ngày 05/10/2017

của UBND tỉnh về việc phê

duyệt quy hoạch phân khu

tỷ lệ 1/2000 khu đô thị

Km5, phường Tân Lập

8
Khu dân cư nông thôn

mới Hòa Thắng

Buôn Kom Leo,

xã Hòa Thắng,

thành phố Buôn

Ma Thuột

26.79
Khu dân cư nông

thôn mới

Quyết định số 4806/QĐ-

UBND ngày 03/12/2012

của UBND thành phố Buôn

Ma Thuột

9

Khu Đô thị sinh thái

văn hóa, du lịch dân

tộc Đắk Lắk

Km6, phường

Tân An, thành

phố Buôn Ma

Thuột

46.07

Khu Đô thị sinh

thái văn hóa, du

lịch

Đang điều chỉnh quy hoạch

tỷ lệ 1/2000

10

Khu phức hợp nhà ở

thông minh kết hợp

trung tâm thương mại

Khu đất số 161

đường Nguyễn

Chí Thanh,

phường Tân An,

thành phố Buôn

Ma Thuột

5.00 Khu dân cư

Đã điều chỉnh quy hoạch tỷ

lệ 1/2000 tại Quyết định số

886/QĐ-UBND ngày

19/4/2019

 6

11

Dự án tổ hợp khách

sạn 5 sao, trung tâm

thương mại và

Shophouse Buôn Ma

Thuột

Khu đất Bênh

viện đa khoa tỉnh

Đắk Lắk (cũ),

Đường Mai Hắc

Đế, phường Tân

Thành, thành phố

Buôn Ma Thuột,

tỉnh Đắk Lắk

Khoảng 4,3

Khối Trung tâm

thương mại,

Khách sạn 5 sao:

cao 30 – 35 tầng.

Khối nhà ở đô thị

(Shophouse): Xây

dựng nhà ở liên

kế, cao từ 3-5

tầng. Dự án kiến

TMĐT toàn dự án:

khoảng 1.500 tỷ

đồng

Nhà đầu tư đang triển khai

khảo sát; UBND thành phố

Buôn Ma Thuột đang triển

khai cập nhật quy hoach

phân khu tỷ lệ 1/2000 theo

ý kiến chỉ đạo của UBND

tỉnh tại Thông báo số

68/TB-VPUB ngày

17/4/2019.

Trích lục bản đồ địa chính

số 5489/TL-VPĐKĐĐ-

KTĐC ngày 02/4/2019 của

Văn phòng Đăng ký đất đai

tỉnh

II Thị xã Buôn Hồ

1
Khu dân cư đô thị

Tây Bắc II

Phường An Lạc,

thị xã Buôn Hồ
27.00

Khu dân cư đô thị

mới

Quyết định số 1483/QĐ-

UBND ngày 22/4/2015 về

việc phê duyệt quy hoạch

chi tiết xây dựng tỷ lệ

1/500